
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 30.03.2022 № 385 

«Об утверждении структуры и нормативных 

актов, обеспечивающих деятельность 

информационно-методического отдела в 

составе муниципального казённого 

учреждения «Управление образования 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района», осуществляющего 

переданные государственные полномочия по 

методическому и информационно-

техническому обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной 

квалификационной группы педагогических 

работников образования Елабужского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 22.02.2006 №15-ЗРТ 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в 

Республике Татарстан отдельными государственными полномочиями 

Республики Татарстан в области образования», приказами Министерства 

образования и науки Республики Татарстан № под-1344/25 от 22.08.2025 и № 

под-1761/25 от 05.11.2025, в целях оказания методической помощи по вопросам 

осуществления переданных государственных полномочий по методическому и 

информационно-технологическому обеспечению образовательной 

деятельности, Исполнительный комитет Елабужского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района от 30.03.2022 № 385 «Об утверждении структуры и 

нормативных актов, обеспечивающих деятельность информационно-

методического отдела в составе муниципального казённого учреждения 

«Управление образования Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района», осуществляющего переданные государственные 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

   

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению 

образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы 

педагогических работников образования Елабужского муниципального района» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Штатное расписание МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Елабужского муниципального района» (Приложение №2) утвердить в 

новой прилагаемой редакции. 

1.2. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда работников 

информационно-методического отдела в составе муниципального казённого 

учреждения «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района», осуществляющего переданные государственные 

полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению 

образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы 

педагогических работников образования муниципальных образований 

(Приложение№ 3) согласно приложению. 

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию и вступает в силу с 1 января 2026 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района по социальному развитию. 

 
 

И.о. руководителя                                                             А.А. Томилин     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



 

 

 

Приложение № 2 к постановлению 

Исполнительного комитета Елабужского 

муниципального района  

________________ 2025г.№ __________ 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

"Управление образования Исполнительного комитета ЕМР" 

с 1 января 2026 года 
    

Наименование должности 
Кол-во 

штат.ед. 

Должностной 

оклад 

Оклад.фонд в 

м-ц (руб) 

Заместитель начальника управления 1 22 007 22 007 

1. Информационно-методический отдел 14  622 644,00 

Заведующий (начальник) структурным 

подразделением 
1 49 380,00 49 380,00 

Старший методист 1 44 107,20 44 107,20 

Методист (по воспитательной работе ) 1 44 096,40 44 096,40 

Методист (по профессиональному росту 

педагогов) 
2 44 096,40 88 192,80 

Методист (по естественно-математическому 

циклу) 
2 44 096,40 88 192,80 

Методист (по гуманитарному циклу) 2 44 096,40 88 192,80 

Методист (по цифровизации системы 

образования) 
1 44 096,40 44 096,40 

Методист (по национальному образованию) 1 44 096,40 44 096,40 

Методист (по физкультурно-эстетическому 

циклу, технологии и безопасности 

образовательного пространства) 
1 44 096,40 44 096,40 

Методист (по начальному образованию) 1 44 096,40 44 096,40 

Методист (по дошкольному образованию) 1 44 096,40 44 096,40 

2. Учебный отдел 2  40 120 

Начальник отдела 1 21 160 21 160 

Главный специалист 1 18 960 18 960 

3. Дошкольный отдел 3  57 218 

Начальник отдела 1 21 160 21 160 

Главный специалист 1 18 960 18 960 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 3 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



Специалист 1 категории 1 17 098 17 098 

4.Организационный отдел 7,5  157 138 

Специалист 1 категории 4 17 098 68 392 

Специалист  0,5 16 928 8 464 

Водитель 2 26 871 53 742 

Рабочий по комплексному обслуживанию и 

ремонту здания 
1 26 540 26 540 

ВСЕГО 27,5  899 127,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 4 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



Приложение  № 3 к постановлению 

               Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района 

_____________2025г. №___________ 

 

 

 

 

1. Пункт 1 Раздела 2  Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела, находящего в структуре МКУ «Управление 

образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района», устанавливаются в следующих 

размерах: 

 

Квалификационный 

уровень 

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей 
основное 

общее 

образование, 

среднее 

общее 

образование 

среднее профессиональное 

образование по программам 

подготовки 

квалифицированных рабочих 

(служащих), среднее 

профессиональное 

образование по программам 

подготовки специалистов 

среднего звена, неполное 

высшее образование 

высшее 

профессиональное 

образование, 

подтверждаемое 

присвоением лицу, 

успешно прошедшему 

аттестацию, 

квалификации 

"бакалавр", "магистр" 

или "дипломированный 

специалист" 

1 2 3 4 5 

Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников 

Третий 

квалификационный 

уровень 

Методист - - 24 498 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 5 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



Четвертый 

квалификационный 

уровень 

Старший методист - - 24 504 

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений 

Первый 

квалификационный 

уровень 

Заместитель заведующего 

(начальника) структурным 

подразделением: отделом, 

осуществляющего переданные 

государственные полномочия по 

методическому и информационно-

технологическому обеспечению 

образовательной деятельности 

профессиональной 

квалификационной группы 

педагогических работников 

образования муниципальных 

образований;  

Заведующий (начальник) 

структурным подразделением: 

отделом, осуществляющего 

переданные государственные 

полномочия по методическому и 

информационно-технологическому 

обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной 

квалификационной группы 

педагогических работников 

образования муниципальных 

- - 24 598 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               24 690» 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 6 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



образований 

 

2. Пункт 1 раздела «Ведомственные (отраслевые) награды Российской Федерации, Республики Татарстан, 

Союза Советских Социалистических Республик, Российской Советской Федеративной Социалистической 

Республики, за наличие которых предоставляются выплаты стимулирующего характера» приложение № 1 к  

положению об условиях  оплаты труда работников информационно-методических отделов в составе 

муниципального казённого учреждения "Управление 

образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района", осуществляющего 

переданные 

государственные полномочия по методическому и информационно-техническому обеспечению 

образовательной деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников 

образования муниципальных образований, дополнить подпунктом 1.9. следующего содержания: 

 

«1.9. Нагрудный знак «За верность профессии».». 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 7 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50



 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1926 от 12.12.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 8 из 8. Страница создана: 10.12.2025 15:50


